
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

 

AVVISO DI POST INFORMAZIONE PER GARA ESPERITA 

 
Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi di Ferrara, Ufficio Gare Lavori Pubblici, Via 

Savonarola, 9, Ferrara, Tel. 0532/293629, ufficiogarelavori@unife.it, ateneo@pec.unife.it; 

Oggetto: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. c) del D.lgs. 50/2016 per la conclusione di un 

Accordo Quadro con unico operatore economico, per l’affidamento dei lavori di manutenzione per interventi 

su chiamata o a guasto, presso gli edifici dell’Università degli Studi di Ferrara –  biennio 2018-2019 - 

OPERE EDILI  

- Lotto 1 – Edifici centro storico e sedi decentrate – CIG 71956305B8 

- Lotto 2 -  Polo Chimico Biomedico – CIG 719562626C 

- Lotto 3 -  Polo Scientifico Tecnologico – CIG 7195618BCF 

Data di aggiudicazione (efficace):  

– Lotto 1 - 19/12/2017 -  Decreto Direttoriale Rep. 1759/2017 – Prot. n. 165641; 

– Lotto 2 – 19/12/2017 – Decreto Direttoriale Rep. 1760/2017 – Prot. n. 165644; 

– Lotto 3 – 19/12/2017 – Decreto Direttoriale Rep. 1761/2017 – Prot. n. 165645. 

Importo dell’accordo quadro: 

– Lotto 1 -  € 245.000,00 Iva esclusa; 

– Lotto 2 -  € 122.500,00 Iva esclusa; 

– Lotto 3 -  € 122.500,00 Iva esclusa.  

Criterio di aggiudicazione: per tutti i lotti,  minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4 del D.Lgs. 50/2016, 

mediante ribasso percentuale unico sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

Operatore economico aggiudicatario:  

– Lotto 1 -  Pevit s.r.l., Via della Pieve, 15, Baselga di Pinè (TN); 

– Lotto 2 -  Battistella Costruzioni s.r.l., Via Valgrande, 88/a, Sant’Urbano (PD); 

– Lotto 3 -  CIRES Bologna Ferrara Soc. Coop., Via Scipione dal Ferro, 19/a, Bologna. 

Ribasso offerto sull’elenco prezzi a base di gara:  

– Lotto 1 -  26,154% 

– Lotto 2 -  23,821% 

– Lotto 3 -  22,740% 

Operatori economici invitati (in grassetto gli OE che hanno presentato offerta): 

 

LOTTO 1 

 

  Operatore economico Sede 

1 VA BEN S.r.l. 
Via della Pigna, 138 - 80100 NAPOLI 

(NA) 

2 EDILR.P.E. S.r.l. 
Via Torre del Padiglione, 5 - 04011 

APRILIA (LT) 

3 Nuova costruzioni generali S.r.l.  
Via Baiesa, 31/A - 44124 FERRARA 

(FE)  



4 GRUPPO PETRILLO S.a.s. 
Corso Europa, 132 - 81030 SAN 

MARCELLINO (CE) 

5 Società Cooperativa Eco 
Via Alla Chiesa, 4 - 23842 BOSISIO 

PARINI (LC)  

6 Edil Rental Group S.r.l. 
Via Tombaccia, 47/B - 61032 FANO 

(PS) 

7 MBM Costruzioni S.r.l. 
Via Napoli, 37 - 81030 TEVEROLA 

(CE) 

8 Lavori Generali Rosano S.r.l.  
Via Strada Vicinale Cupa del 

Segretario, 61 - 80144 NAPOLI (NA) 

9 GECO S.r.l. 
Località Fonte Vaniero - 67031 

CASTEL DI SANGRO (AQ) 

10 
Cooperativa artigiana muratori appennino 

reggiano - CAMAR 

Via Isolato Maestà, 2 - 42035 

Castelnuovo né Monti (Reggio 

Emilia) 

11 Costruzioni dalla Libera S.r.l. 
Via San Gaetano, 17 - 31030 

CASTELCUCCO (TV) 

12 Pisano Bruno Costruzioni S.r.l. 
Via Fleming, 13 - 09047 

SELARGIUS (CA) 

13 Intec service S.r.l. 
Contrada Ilici - 83030 VENTICANO 

(AV) 

14 
NG Costruzioni Ed Impianti S.r.l. 

Unipersonale 

Via CENTRO DIREZIONALE IS. 

A/3 PALAZZO LE GEMME SC. B - 

80100 NAPOLI (NA) 

15 ACAM Costruzioni S.r.l. 
Via Antonio Clarelli, 15 - 80029     

SANT'ANTIMO (NA) 

16 Pevit S.r.l. 
Via della Pieve, 15 - 38042 

BASELGA DI PINE' (TN) 

17 Tecnoelettra S.r.l. 
Via delle Scienze, 18 - 45030 

OCCHIOBELLO (RO) 

18 Arco lavori S.c.c. 
Via Argirocastro, 15 - 48122 

RAVENNA (RA) 

19 PRO.R.EDIL S.r.l. 
Via Mortelle, 10 - 80132 NAPOLI 

(NA) 

20 E.T. Costruzioni di Tufanelli Emanuele 
Via Bologna, snc - San Martino - 

44124 FERRARA ( FE ) 

 

 

LOTTO 2 

 

  Operatore economico Sede 

1 Progeco S.r.l. 
Via Nazionale Torrette, 286 - 83013 

MERCOGLIANO (AV) 

2 Iris costruzioni S.r.l. 

Via Petrarca, 12 - 54028 

VILLAFRANCA IN LUNIGIANA 

(MS) 

3 UR Impianti e Servizi S.r.l. 
Via Poggiomarino, 1 - 84018 

SCAFATI (SA) 

4 Società Cooperativa Eco 
Via Alla Chiesa, 4 - 23842 BOSISIO 

PARINI (LC) 

5 Limes S.r.l. 
Via Ippolito Nievo, 7 - 36061 

BASSANO DEL GRAPPA (VI) 



6 Mosè S.r.l. 
Via G. Verdi, 32 - 31027 SPRESIANO 

(TV) 

7 ECO BEL.FER. S.r.l., 
Via Vespucci, 14 - 81030 FRIGNANO 

(CE) 

8 Appalti in Restauri S.r.l. 
Via Magellano, 10 - 80014 

GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

9 Progemir S.r.l. 
Viale P. Umberto, 119/B - 98100 

MESSINA (ME) 

10 Cooperativa Unione SOC Coop RL 
Via Tazio Nuvolari, 6 - 40019 

VOGHIERA (FE) - Italia 

11 Soc Coop Cavallo 
Via Maestri del Lavoro, 50 - 30015 

CHIOGGIA (VE) 

12 Solfatara Società Cooperativa Via Cicori, 61 - 80010 QUARTO (NA) 

13 Corvino Impresa S.r.l.s. 
Via Dante, 78 - 81050 VITULAZIO 

(CE) 

14 Bardella costruzioni S.r.l. Via Veneto, 1 - 45017 LOREO (RO) 

15 CIRES Bologna Ferrara soc. coop. 
Via Scipione Dal Ferro, 19/A - 40138 

BOLOGNA (BO) 

16 ICOED S.r.l. 
Via Bembo, 22 - 41100 MODENA 

(MO) 

17 Battistella Costruzioni S.r.l. 
Via Valgrande, 88/A - 35040 

SANT'URBANO (PD) 

18 ICE di Milia Simone 
Corso Vittorio Emanuele II, 142 - 

09100 CAGLIARI (CA) 

19 Marrone Costruzioni S.r.l. 
Via Borroni, 83/A - 06034 FOLIGNO 

(PG) 

20 ET Costruzioni di Tuffanelli Emanuele 
Via Bologna, snc - San Martino - 

44124 FERRARA (FE) 

 

LOTTO 3 

 

  Operatore economico Sede 

1 Geo costruzioni S.r.l. 
Via Maianti, 57 - 44035 

FORMIGNANA (FE) 

2 Le costruzioni S.r.l. 
Viale Padova, 30 - 30015 

CHIOGGIA (VE) 

3 NOVATECH S.r.l.s. 
Via Traversa Cimitero, 19 - 80021 

AFRAGOLA (NA) 

4 Impresa costruzioni Rolla Geom. Pietro S.r.l. 
Via E. Fieramosca, 30 - 20052 

MONZA (MI) 

5 Edil Rental Group S.r.l. 
Via Tombaccia, 47/B - 61032 FANO 

(PS) 

6 Echosid ingegneria e impianti S.r.l. 
Via Ravalli, 12 - Gaibanella - 44124 

FERRARA (FE) 

7 
Consorzio Italiano Costruzioni e 

Manutenzioni e Servizi Società Cooperativa 

Via A. Calzoni 1/3 - 40100 

BOLOGNA (BO) 

8 ECO BEL.FER. S.r.l. 
Via Vespucci, 14 - 81030 FRIGNANO 

(CE) 

9 
Cooperativa artigiana muratori appennino 

reggiano - CAMAR 

Via Isolato Maestà, 2 - 42035 

Castelnuovo né Monti (Reggio 

Emilia) 

10 ENCAM S.r.l. Via Luigi Maltoni, 17 - 47011 



CASTROCARO TERME E TERRA 

(FC) 

11 CO.GE.CA. srl Via Ginestre, 1/F - 70010 TURI (BA) 

12 Cooperativa Unione SOC Coop RL 
Via Tazio Nuvolari, 6 - 40019 

VOGHIERA (FE) 

13 Emiliana Restauri soc. coop. 
Via Marie Curie, 9 - 40064 

OZZANO DELL'EMILIA (BO) 

14 Great Building S.r.l.s. 
Via Cavate, 9 - 00100 ROMA (RM) - 

Italia 

15 Donato & C S.r.l. - Impianti Tecnologici 
Via C. Monteverdi, 24 - 44124 

FERRARA (FE) 

16 Bardella costruzioni S.r.l. Via Veneto, 1 - 45017 LOREO (RO) 

17 
Consorzio nazionale cooperative di 

produzione e lavoro "Ciro Menotti" SCpA 

Via Pier Traversari, 63 - 48100 

RAVENNA (RA) 

18 CIRES Bologna Ferrara Soc. Coop. 
Via Scipione Dal Ferro, 19/A - 40138 

BOLOGNA (BO) 

19 
Consorzio Costruttori Estense Soc Coop – 

C.C.E. 

Via Veneziani, 9 - 44124 FERRARA 

(FE) 

20 Fonsato Impianti di Fonsato Giorgio 
Via Gorizia, 41 - 45019 TAGLIO DI 

PO (RO) 

 
 

Ferrara, 22 dicembre 2017 

Il Responsabile del Procedimento 

                     F.to Ing. Giuseppe Galvan 

 
 

 

 


